PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5535/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DEMARCAR E
IMPLEMENTAR ESPAÇO PARA
ESTACIONAMENTO DE MOTOS NO
TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A
RUA MARECHAL DEODORO Nº 44 E A
RUA GENERAL OSÓRIO - CENTRO -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de demarcar e implementar
espaço para Estacionamento de motos   no trecho compreendido entre a Rua Marechal
Deodoro nº 44 e a Rua General Osório - Centro - Petrópolis/RJ.   Ponto de referência :
Restaurante Dona Boca

 JUSTIFICATIVA

  O pedido em questão faz-se necessário, por conta do aumento expressivo do número de
motos que circulam nas vias públicas de nosso município, tanto para o transporte de pessoas,
quanto para delivery.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 07/06/2021 - 13:48:36 Data do Processo: 07/06/2021 - 13:51:1
Processo: 5535/202